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Sagsfremstilling 

På sit møde den 16. september 2020 drøftede dialogforum for integration en række fokusområder 

for forummets arbejde – herunder emnet fritidsliv og fællesskaber.  

 

 Fritidsliv og fællesskaber 

o Komme ud af hjemmet i fritiden 

o Muligheden for at knytte bånd til danske familier 

o Sprogudvikling 

o Fritidspas 

o Forbedre kvinders muligheder for fællesskaber med danske kvinder. 

 

På mødet ønskes en drøftelse af emnet.  

Økonomiske konsekvenser 

  

Indstilling 

Formanden indstiller, at emnet fritidsliv og fællesskaber drøftes. 

Beslutning i Dialogforum for integration den 15-03-2021 

På mødet blev emnet fritidsliv og fællesskaber drøftet.  

 

Dialogforum for integration har følgende bemærkninger: 

Det er utroligt vigtigt, at børn og familier med flygtninge eller indvandrerbaggrund kommer ud af 

hjemmet i fritiden. Et middel hertil kunne være brug af fritidspas. Foreningslivet kan være en god 

indgang til det danske samfund. Der findes allerede et bredt udvalg af tilbud, som kan benyttes.  
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Dialogforum for integration gør opmærksom på, at der er behov for uformelle steder, hvor de unge 

kan mødes. 

 

Det er vigtigt, at de sociale medier benyttes til at informere om de tilbud eller arrangementer, der 

findes. Det er desuden vigtigt, at målgruppen ikke tabes, når samfundet igen begynder at åbne op 

grundet COVID-19 situationen.  

 

I forbindelse med sprogudvikling bør der være en særlig opmærksomhed på børn, typisk fra 

Rumænien og Litauen, hvor forældrene har arbejde i landbrugs- og gartnerisektoren. Det opleves, at 

mange af disse børn har meget dårlige danskkundskaber. Det opleves desuden, at flere af disse børn 

under nedlukningen bliver taget ud af SFO-ordninger og juniorklubber. 

 

I forhold til fritidspas så opfordrer dialogforum for integration til, at denne ordning igen gøres 

permanent. 

 

Dialogforum for integration drøftede, at der er et behov for bedre muligheder for fællesskaber med 

danske kvinder. Det kan evt. være madfællesskaber, hvor kvinder med en flygtninge eller 

indvandrebaggrund kan mødes med danske kvinder. 
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